DECRETO Nº 74/2020, DE 21 DE AGOSTO DE 2020.

“DISPÕE SOBRE A FORMA DE TRABALHO REALIZADA PELOS SERVIDORES QUE PRESTAM EXPEDIENTE NO PAÇO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

SONIA SALETE VEDOVATTO, Prefeita Municipal de Monte Carlo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município,
DECRETA

Art. 1º Fica determinada aos servidores públicos municipais que prestam expediente no paço municipal a realização de trabalho na forma presencial, observada a carga horária e a jornada do seu respectivo cargo, devendo respeitar o distanciamento social e atender as normas sanitárias pertinentes.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Monte Carlo, 21 de agosto de 2020.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

SONIA SALETE VEDOVATTO

Prefeita Municipal